ПРОТОКОЛ  № 3
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ ПО АРЕНДЕ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

г. Обнинск                                                                                                             26 апреля 2016 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ананьев Г.Е.
- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию.
Члены комиссии:

Короткова В.И.
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города,

Красикова А.В.
- начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи  Администрации города,

Черныш Н.В.
- начальник отдела экономической политики Управления экономики и инновационного развития Администрации города,
Березнер Л.А.
- депутат Обнинского городского Собрания,

Косинская А.Б.
- депутат Обнинского городского Собрания,

ЗАСЛУШАЛИ  И ОБСУДИЛИ ИНФОРМАЦИЮ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. Предоставление помещений в аренду:

- по адресу: ул. Аксенова, д. 16 (здание) общей площадью 680,8 кв.м;

- по адресу: ул. Гурьянова, д. 19 (1 этаж) общей площадью 71,8 кв.м  под образовательную деятельность (заявитель  ИП Галкина Алина Владимировна, вх. № 447 от 15.04.2016);

- по адресу: ул. Гурьянова, д. 19 (1 этаж, каб. № 49) 12,3 кв.м Негосударственному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Среднерусский гуманитарно-технологический институт» путем увеличения арендуемой площади договора аренды № 1797 от 01.10.2014 по данному адресу (заявитель  НОУ ВПО «СУГТИ», вх. № 470 от 20.04.2016).

2. Предоставление недвижимого имущества в аренду:

- подъездной железнодорожный путь протяженностью 154 м, расположенный на земельном участке по адресу: Коммунальный проезд, д. 21 (заявитель ООО «Вектор-М», вх. № 200 от 20.02.2016).
3. Заключение на новый срок договора аренды:
- подвальных помещений общей площадью 112,9 кв.м  по адресу: г. Обнинск, ул. Жолио-Кюри, д. 3 с Калужской региональной социальной общественной организацией «Луч света» на 5 лет (заявитель КРСОО «Луч света», вх. № 397 от 06.04.2016).

РЕШИЛИ:

1. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска:

1.1. Провести аукцион на заключение договора аренды по рыночной арендной плате:

- нежилого здания по адресу: ул. Аксенова, д. 16 общей площадью 680,8 кв.м под банковскую деятельность, сроком на 5 лет.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
1.2. Провести аукцион на право заключения договоров аренды:

- нежилых помещений общей площадью 71,8 кв.м  по адресу: ул. Гурьянова, д. 19 (1 этаж) для осуществления образовательной деятельность, сроком на 5 лет.
Голосовали: «ЗА» - единогласно;

- подъездного железнодорожного пути протяженностью 154 м, расположенного на земельном участке по адресу: Коммунальный проезд, д. 21, сроком на 5 лет.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.3. Подготовить проект дополнительно соглашения к договору аренды:

- № 1797 от 01.10.2014 по адресу: г. Обнинск, ул. Гурьянова, д. 19 с Негосударственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Среднерусский гуманитарно-технологический институт» об увеличении арендуемой площади на 12,3 кв.м  (1 этаж, каб. № 49) в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. Рассмотрение вопроса № 3 повестки о заключении на новый срок договора аренды  подвальных нежилых помещений общей площадью 112,9 кв.м  по адресу: г. Обнинск, ул. Жолио-Кюри, д. 3 с Калужской региональной социальной общественной организацией «Луч света» перенести на следующее заседание комиссии по аренде.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель:
__________________________ Г.Е.Ананьев
Члены комиссии:
__________________________ В.И.Короткова

__________________________ Н.В.Черныш

_________________________  Л.А.Березнер

__________________________А.В.Красикова

__________________________ А.Б.Косинская
2